
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

Vista la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Vista la deliberazione n.51 del 13 ottobre 2003 con la quale si modificava il piano triennale degli 

investimenti 2003-2005, esecutiva;

Richiamata la deliberazione nr.71 del 21 novembre 2003 con la quale si apportavano ulteriori modifiche 

al piano triennale degli investimenti 2003-2005, esecutiva;

Visto che nel piano triennale degli investimenti anni 2003/2005 è stato inserito il progetto di 

ricapitalizzazione della società "Fondazione Regina Maris" finanziandolo con i proventi di alienazioni di quote 

societarie;

     Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29 maggio 2001, esecutiva, con la quale il Comune di 

Cattolica partecipa al capitale sociale di GEAT S.p.A con n. 546 azioni del valore di Euro 200,00 cadauna, per 

un totale di euro 109.200,00;



     Preso atto che l'assemblea straordinaria di GEAT S.p.A con propria delibera del 29 novembre 2002 ha 

approvato la scissione parziale e proporzionale della società mediante la costituzione di una nuova società  

denominata GAS RICCIONE S.p.A., modificando la partecipazione societaria del Comune di Cattolica come qui 

sotto riportato: 

- partecipazione in GEAT S.p.A. con azioni n. 523  di euro 200,00 

  cadauna per un ammonare complessivo  di euro 104.600,00;

- partecipazione in GAS RICCIONE S.p.A. con azioni n. 4.641  di euro 

  1,00 cadauna per un ammontare complessico di Euro 4.641,00 ;

     Vista la propria deliberazione n. 53 del 13 ottobre 2003 esecutiva, con la quale si approvava il progetto di 

scissione parziale di GEAT S.p.A. in favore di HERA S.p.A dei rami d'azienda relativi al settore ambientale, 

lotta antiparassitaria ed alla pubblica illuminazione (ramo ESU) comportando l'annullamento delle azioni in 

circolazione e l'emissione di nuove azioni del valore nominale da Euro 1,00;

   

 Preso atto che per i motivi sopraccitati il Comune di Cattolica possiede a tutt'oggi n.101.240 azioni di 

Euro 1,00 cadauna per un ammontate complessivo di Euro 101.240,00;

     Vista la nota del 16 ottobre 2003, assunta a protocollo al n. 10419 in data 20 ottobre 2003, con la quale 

GEAT. S.p.A richede di acquistate le azioni in nostro possesso, al valore nominale, delle due società:  

-  GEAT S.p.A.  azioni n. 101.240  di euro 1,00 cadauna per un 

   ammonare complessivo almeno di euro 101.240,00;

-  GAS RICCIONE S.p.A. con azioni n. 4.641  di euro  1,00 cadauna per 

   un ammontare complessivo almeno di Euro 4.641,00;

     Ritenuto quindi di dare atto ad alienare alla società Geat S.p.A. con sede sociale in Riccione, Via Mantova 

nr.6, partita iva 02418910408 le seguenti quote societarie:

 

-  GEAT S.p.A.  azioni n. 101.240  di euro 1,00 cadauna per un 

   ammonare complessivo almeno di euro 101.240,00;

-  GAS RICCIONE S.p.A. con azioni n. 4.641  di euro  1,00 cadauna per 

   un ammontare complessivo almeno di Euro 4.641,00;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare l'alienazione di numero azioni della seguente societa:

 

-  GEAT S.p.A.  azioni n. 101.240  di euro 1,00 cadauna per un 

   ammonare complessivo almeno di euro 101.240,00;

-  GAS RICCIONE S.p.A. con azioni n. 4.641  di euro  1,00 cadauna per 

   un ammontare complessivo almeno di Euro 4.641,00;

attualmente di proprietà del Comune di Cattolica;



2) - di accertare la somma di Euro 105.881,00 (centocinquemilaottocentottantuno virgola zero zero) a 

carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati sul Cap. 865 "Entrate per smobilizzo e 

alienazione di crediti e titoli" - accertamento n. 488 -;

3) - di individuare nella persona del Rag. Mariano Lumbardu il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29515/ASD-DEL     Determina D. n. 717 del 06.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


